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SỞ GD-ĐT BẮC GIANG 

TRUNG TÂM GDNN-GDTX 

HUYỆN YÊN DŨNG 
 

Số: 122 /KH-TTYD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Yên Dũng, ngày 20 tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh” năm học 2024-2025 

Thực hiện Công văn số 2335/SGDĐT-GDTH-CTTT ngày 12/12/2024 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc Giang về việc triển khai cuộc thi “Tuổi trẻ học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm học 2024-2025, 

Trung tâm GDNN-GDTX huyện Yên Dũng xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện 

như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tổ chức Cuộc thi là hoạt động có ý nghĩa góp phần tạo nên một đợt sinh hoạt 

chính trị sâu rộng trong toàn trường nhằm đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; góp phần thực hiện Nghị quyết Trung 

ương 4 khóa XII về “Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn đẩy lùi sự 

suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, 

“tự chuyển hóa” trong nội bộ”. 

- Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 04/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ 

về tăng cường giáo dục chính trị tư tưởng (CTTT), đạo đức, lối sống cho học sinh, 

sinh viên. 
2. Yêu cầu 

- Nhà trường, Đoàn thanh niên và GVCN các lớp triển khai cuộc thi sâu rộng 

đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường. 

- Các cá nhân thuộc đối tượng quy định trong Thể lệ tham gia nghiêm túc, đầy 

đủ, có chất lượng để cuộc thi lan tỏa và có ý nghĩa trong công tác giáo dục chính 

trị tư tưởng cho giới trẻ. 

II. Thời gian, đối tượng, nội dung, hình thức và thể lệ cuộc thi 

1. Đối tượng dự thi 

- Bảng A: Toàn bộ học sinh các lớp năm học 2024-2025 

- Bảng C: Cán bộ, giáo viên không quá 35 tuổi. 

2. Hình thức thi và cách thức đăng ký 

- Hình thức thi: Thi trực tuyến toàn bộ các vòng của Cuộc thi. 

- Thí sinh đăng ký tài khoản tại trang điện tử của Cuộc thi: 

http://hocvalamtheobac.mobiedu.vn, thi thử từ 9h00 ngày 16/12/2024. Mỗi thí sinh 

chỉ được phép đăng ký, sử dụng một tài khoản duy nhất để tham gia Cuộc thi. 

- Thông tin chính thức Cuộc thi truy cập một trong các đường link sau: 

(1) http://hocvalamtheobac.mobiedu.vn/; 

(2) http://www.moet.gov.vn/; 

(3) http://www.gdtd.vn/; 

http://hocvalamtheobac.mobiedu.vn/
http://hocvalamtheobac.mobiedu.vn/%3B
http://www.moet.gov.vn/%3B
http://www.gdtd.vn/%3B


2  

(4) https://www.facebook.com/tuoitrehocvalamtheobac/; 

(5) http://www.doanthanhnien.vn/ 
3. Thời gian thi: Từ 09h00 ngày 16/12/2024 đến 09h30 ngày 19/1/2025. 

3.1. Thời gian thi thử: 

Bắt đầu từ 09h00, ngày 16/12/2024 đến 22h00, ngày 22/12/2024. 

3.2. Vòng loại 

Từ 09h00, ngày 23/12/2024 đến 22h00, ngày 19/01/2025, trong đó: 

- Tuần 1: Từ 09h00, ngày 23/12/2024 đến 22h00, ngày 29/12/2024. 

- Tuần 2: Từ 09h00, ngày 06/01/2025 đến 22h00, ngày 12/01/2025. 

- Tuần 3: Từ 09h00, ngày 13/01/2025 đến 22h00, ngày 19/01/2025. 

- Công bố danh sách thí sinh được tham dự Vòng Bán kết Cuộc thi vào 09h00, 

ngày 22/01/2025. 
3.3. Vòng Bán kết 

- Từ 09h00, ngày 21/02/2025 đến 21h00, ngày 23/02/2025. 

- Công bố danh sách thí sinh được tham dự Vòng Chung kết toàn quốc của 

Cuộc thi vào 09h00, ngày 26/02/2025. 
3.4. Vòng Chung kết 

- Từ 09h00 đến 11h00, ngày 09/3/2025. 

- Công bố kết quả xét giải cá nhân của các bảng thi vào 09h00, ngày 

12/3/2025. 

4. Thể lệ cuộc thi 

Thực hiện theo Quyết định số /QĐ-BGDĐT ngày tháng 12 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (được gửi kèm) 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Đối với nhà trường 

- Tuyên truyền về mục đích, yêu cầu và phổ biến Thể lệ Cuộc thi qua hệ thống 

website trang thông tin điện tử, loa phát thanh của đơn vị, email, zalo, tin nhắn,... 

cho các đối tượng dự thi; vận động và tạo điều kiện thuận lợi cho các tập thể, cá 

nhân tham gia. 

- Phối hợp với tổ chức Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh chỉ đạo, hướng 

dẫn, tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh dự thi. Quan tâm khen thưởng động viên 

cho các cá nhân, tập thể đạt kết quả cao. 

- Ban hành Kế hoạch và triển khai thực hiện có hiệu quả cuộc thi theo công văn 

hướng dẫn của Sở GD&ĐT Bắc Giang; đôn đốc và kiểm tra tiến độ thực hiện Kế 

hoạch của các bộ phận. 

2. Đối với Đoàn thanh niên 

- Đoàn trường tuyên truyền, phổ biến về cuộc thi đến học sinh; phối hợp cùng 

GVCN triển khai, đôn đốc và kiểm tra kết quả dự thi của học sinh các lớp. 

- Chỉ đạo Chi đoàn CBGV lập danh sách CB, GV thuộc đối tượng dự thi của 

chi đoàn tham gia thi đầy đủ và đc Bí thư chi đoàn báo cáo kết quả dự thi vòng loại 

theo từng tuần trước 11h30 phút, ngay sau ngày kết thúc tuần thi. 

- Đôn đốc GVCN, chi đoàn các lớp, tổng hợp và gửi báo cáo kết quả thi của 

CB, GV, HS toàn trường cho BGH theo từng tuần của vòng loại, vòng bán kết, 

chung kết (nếu có thí sinh lọt vào). 

http://www.facebook.com/tuoitrehocvalamtheobac/%3B
http://www.doanthanhnien.vn/
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- Đôn đốc, nhắc nhở các chi đoàn thực hiện tốt cuộc thi ở từng tuần, từng 

vòng. Thời gian nộp báo cáo trước 11h30 phút, ngay sau ngày kết thúc tuần thi, 

yêu cầu nộp theo minh chứng là ảnh chụp màn hình của từng lớp đặt theo thư mục 

đặt tên theo từng HS) 

- Căn cứ kết quả thi đua, trừ điểm với các lớp nộp báo cáo 

chậm/muộn/không thực hiện đủ 100%; cộng điểm thi đua cho các tập thể lớp có 

HS đạt điểm cao nhất (kiểm tra trực tiếp minh chứng khi cộng điểm) 

3. Đối với GVCN 

Yêu cầu 100% học sinh nhà trường thuộc đối tượng dự thi quan tâm, tích cực 

hưởng ứng tham gia cuộc thi đầy đủ (cả 3 tuần của vòng loại), nghiêm túc, đạt kết 

quả cao. 

GVCN các lớp quan tâm, đôn đốc, nhắc nhở học sinh của lớp tham gia thi 

đầy đủ, hiệu quả; hàng tuần kiểm tra kết quả dự thi của HS; kết thúc mỗi tuần thi 

của vòng loại, GVCN tổng hợp và gửi báo cáo kết quả thi của lớp về Đoàn trường 

(đ/c Bí thư) trước 11h30 phút, ngay sau ngày kết thúc tuần thi. 
4. Bộ phận CNTT nhà trường 

Đ/c Nguyễn Văn Tân: đăng tải thông tin về cuộc thi trên website, fanpage 

nhà trường. 

Trên đây là kế hoạch triển khai cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm học 2024-2025 của Trung tâm 

GDNN-GDTX huyện Yên Dũng. Kết quả cuộc thi, số lượng tham gia của CB, GV 

và học sinh các lớp là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua của các cá nhân và 

tập thể trong năm học 2024-2025. Yêu cầu CB, GV, NV và HS toàn trường thực 

hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận: 
- ĐTN, GVCN, CĐCBGV (để t/h); 

- Lưu VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 Vũ Thị Nam Thái 


